MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
| COMITE DE SELECCION

| ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS = PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS
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HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875.
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&

ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS-PRIMERA CONV OCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS UNIDADES BASICAS DE

DE INVERSIONES N° 2541875

Mayo de 2024, se instalaron en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Gestién Patrimonial de la
Municipalidad Distrital de San Marcos, los miembros del comité de seleccién designados mediante
Formato 04 de Designacién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, de fecha 10 de febrero de 2025, todo con la finalidad de iniciar el acto de
presentacién, admisién de ofertas, evaluacién, calificacién y otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de selecci6n: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTOR{A DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS UNIDADES BASICAS
DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL. CENTRO POBLADO DE SAN LUIS DE PUJUN, DISTRITO DE

SAN MARCOS - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO
UNICO DE INVERSIONES N° 2541875 | '

En el Distrito de San Marcos, provincia de Huari, Regién Ancash siendo las 08:15 horas del dia 21 de

Acto seguido se corrobora el Quérum del comité de seleccién en marco de lo establecido en el Articulo
46" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; para este procedimiento de seleccién se
verifica los siguientes integrantes; en este contexto los integrantes del Comité de Seleccién son:

/

- JULIO CESAR CERNA QUIROZ | - Titular presidente

- ANDRES AVELINO REYES SANTILLAN | - Titular Miembro 1

- FIORELLA MADALIN VELASQUEZ M ienbis 4
BASILIO 1

Acto seguido se inicia con la verificacion del registro de participantes realizados de forma electrénica
por el SEACE, siendo lo siguiente:

- ¢

7| 20505450886 |
| CONSULTORES SAC

Jr. Progreso N° 332 ‘;\ Teléfono N° (043) 454508 — 454532
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- CORPORACION DARIKSON
» INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA
9 | 20526424001 CONSIRU

- 2025-02-1220:29:25.0

CTORA E INVERSIONES
 RANDALL SOCIEDAD ANONIMA
| CERRADA

10 20527236801 A &R CONSULTORES GENERALES

11 | 20529241039

| CONSULTORES Y EJECUTORES
EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LI

12 20531801084 CONTRATISTAS UNIDO!

2025-02-12 23:52:240 | No vlido

20250212 2355150 No valido

13 20554103167 ] YGE.

20542191059  DAMBEZ COMPANY E
50600001273 PERUVIAN GOLDEN GROUP
L 'SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

17 | 20600628560 CONSTRUCTORA SENOR DE LOS

' MILAGROS DE RAHUAPAMPA S.AC.

19 | 20602159834 GRU

Posteriormente, se verifica las ofertas presentadas, teniendo el siguiente resultado:

A & R CONSULTORES

GENERALES X ]

06/03/2025 72:58:38 20527236801 06/03/2025 23:01:12 Enviado Valido

31 20527236801 o5 repap ANONIMA G 193]

CERRADA

: INGENIEROS CIVILES
TOPOGRAFOS

: CONSULTORES Y
|

E£3IECUTORES
|2 20525241039

06/03/2025 19:44:51 20529241033  06/03/2025 18:46:50  Emviado Valido
EMPRESA

INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITAD

CONSORCIO | %g s

3 10316249847 SUPERVISOR 06/03/2025 20:41:13 10316249847 06/03/2025 2245:18  Enviado yafido @iy
TOPCONSA

v osenwnmﬁes} ;;waisa:;ﬁas ;iﬁ;133“93§aa1§1

PRIMERA FASE:

FRRIVIELAMS 2~

Acto seguido, después de identificar las propuestas, los miembros del Comité dej Sel.ecci(’)n, proFeden
con la verificacién de las propuestas en el orden que fueron presentadas, con la finalidad de revisar el
cumplimiento de los documentos para la admision de la oferta, calificacién de los requisitos y
evaluacion de los factores de conformidad al acapite 2.2.1.1. Del Sub numeral 2.2.1. Del numeral 2.2. Del

o Jr. Progreso N° 332 Q Teléfono N° (043) 454508 — 454532



DOCUMENTACION
OBLIGATORIA

C

CONSULTORES
GENERALES
SOCIEDAD
~ ANONIMA
CERRADA

DECLARACION JURADA DE
DATOS DEL POSTOR - (ANEXO N°

1)

 CUMPLE

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
REPRESENTACION DE QUIEN
SUSCRIBE LA OFERTA - VIGENCIA
DE PODER/DNI

CUMPLE

DECLARACION JURADA DE
ACUERDO CON EL LITERAL B)
DEL ARTICULO 92 DEL
REGLAMENTO - (ANEXO N° 2)

CUMPLE

DECLARACION JURADA DE
CUMPLIMIENTO DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA
CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1
DEL CAPITULO III DE LA S.E.-

| (ANEXO N° 3)

CUMPLE

DECLARACION JURADA DE
PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA - -
(ANEXO N° 4)

CUMPLE

PROMESA DE CONSORCIO CON
FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL
CASO - (ANEXO N° 5) '

NO CORRESPONDE |

OBSERVACION

para continuar con la etapa de admisién
de ofertas, de acuerdo con Io descrito en
el Cuarto Numeral de la Sexta
Disposicién Complementaria
Transitoria del Reglamento de la Ley
de Conirataciones del Estado - Ley
N©30225, el cual sefiala:

4. En caso el comité de seleccion, previo a la
evaluacion, determinase que las ofertas no
responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales 'y condiciones de las
especificaciones técnicas o términos de
referencia, segiin corresponda, especificados
en las bases, las declara NO ADMITIDAS.

CUMPLE

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
OMITE DE SELECCION

~ INGENIEROS CIVILES T

 TOPOGRAFOS
 CONSULTORES Y

. EJECUTORES EMPRESA

INDIVIDUALDE
- RESPONSABILIDAD
__LIMITAD

CUMPLE

' NO CORRESPONDE

NINGUNA

ADMISION DE LA OFERTA:
ADMITIDO /NO ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

| SUPERVISOR

| e

| coveiE

CUMPLE

| NINGUNA

 CONSORCIO

TOPCONSA

 CUMPLE

I

- ADMITIDO
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIO
UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTRO POBLADO DE SAN LUIS DE PUJUN, DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVTN%EIKADSE
HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875.

SEGUNDA FASE:

Teniendo dos postores admitidos, se procede a realizar la etapa de Calificacién; teniendo el siguiente

resultado

A. CAPACIDAD LEGAL

“Afio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”

NO CORRESPONDE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. CALIFICACIONES DE PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

De conformidad con el Numeral 49.3 del Articulo 49° y literal ) del Articulo 139 del Reglamento, este requisito
de calificacion se acredita para la suscripcién del contrato.

B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De conformidad con el Numeral 49.3 del Articulo 49° y literal e) del numeral 139.1 del Articulo 139 del
Reglamento, este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.

b.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el Numeral 49.3 del Articulo 49° y literal e) del numeral 139.1 del Articulo 139 del
Reglamento, este requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN

LA ESPECIALIDAD

Se adjunta cuadros de calificacion por cada postor:

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equiva
REFERENCIAL, por la contratacién de servicios di
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a
desde 1a fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

e consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran

lente a UNA VEZ (01) EL VALOR

ampliacién y/o creacion y/o constr

Se considerara como servicio de consultoria de obras si
uccién y/o renovacion y

saneamiento (USB) y/ o biodigestores y

imilares a los siguientes: a mejoramiento y/o
/u optimizacién de: unidades bésicas de

/o médulos de servicios higiénicos y /o saneamiento basico en general.

Acreditacion:

Jr. Progreso N° 332

Q

Q

N° Cliente NUMERO/DOCUMENTO MONTO | OBSERVACION
MUNICIPALIDAD
1 | DISTRITAL DE CONTRATO DE CONSULTORIADE OBRA | 5754599 VALIDO
N°030-2020-MDT
TAMBOGRANDE
PROGRAMA
NACIONAL DE CONTRATO 5/312,206.94 ATIDG
SANEAMIENTO N°2019/ VIVIENDA/VMCS/PNSU
URBANO

Teléfono N° (043) 454508 — 454532
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PROGRAMA
3 NACIONAL DE CONTRATO N°74-
SANEAMIENTO 2019/ VIVIENDA /VMCS/PNSU Sz 5 WALIDO
URBANO
UNIVERSIDAD
4 | NACIONAL SAN CONTRATO N°01-2020-UNICA S/303,312.79 VALIDO
LUIS GONZAGA
MUNICIPALIDAD
5 DISTRITAL DE CONTRATO: 07-2020 - MDCH S/318,798.41 VALIDO
CHALLABAMBA
SERVICIO DE
AGUAPOTABLEY
ALCANTARILLAD .
6 O DE AREQUIPA CONTRATO N°037-2021 5/381,879.51 VALIDO
S.A - SEDAPAR

SA.
GOBIERNO .
7 | REGIONAL DEIca |  PUBLICO N°01-2022 -CS - GORE.ICA S/514,881.92 VALIDO
SERVICIO DE
AGUA POTABLE Y
°0163-2022- 00,323.48 VALIDO
8 | ALCANTARILIAD |  CONTRATO N°0163-2022-SEDAPAL 5/500,323 4
O DE LIMA
PROGRAMA
o | NACIONAL DE CONTRATO N°017- i o e £
SANEAMIENTO 2021/ VIVIENDA /VMCS/PNSR/UA
RURAL
PROGRAMA

10| NACIONAL DE CONTRATO N°48- S/203,741.33 VALIDO

SANEAMIENTO 2016/ VIVIENDA/VMCS/PNSU
URBANO
PROGRAMA
NACIONAL DE CONTRATO N°05-
SANEAMIENTO 2023/ VIVIENDA /VMCS/PNSR/UA
RURAL -PNSR 9 :
MUNICIPALIDAD
12 DISTRITAL DE CONTRATO N°006-2020 - MDCH/GM 5/112,893.21 VALIDO
CHUNGUI

11 $/310,187.15 VALIDO

|CUMPLE CON
ACREDITAR

UNA VEZ EL| |
| VALOR REFER.

_ RESULTADO DE LA CALIFICACION

P

0 DAD LIM
A ESPECIALIDAD
cumulado equivalente a UNA VEZ (01) EL' VALOR
e consultoria de obra iguales o similares al objeto de la

INDIVIDUAL DE RESPONSABI
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN L
El postor debe acreditar un monto factura(.io a
REFERENCIAL, por la contratacion de servicios di

Jr. Progreso N° 332 ‘;\ Teléfono N° (043) 454508 — 454532
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBR
UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTR

A PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS
O POBLADO DE SAN LUIS DE PUJUN, DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE

HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875.

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisi6n del comprobante de pago, segtin corresponda.
Se considerard como servicio de consultoria de obras similares a los siguientes: a mejoramiento y/o
ampliacién y/o creacién y/o construccién y/o renovacién y/u optimizacién de: unidades bésicas de
saneamiento (USB) y/o biodigestores y/o médulos de servicios higiénicos y/o saneamiento basico en general.
Acreditacion:
N° Cliente NUMERO/DOCUMENTO MONTO OBSERVACION
MUNICIPALIDA NO VALIDO
DI
1 ;D ANSI;EF{JI;II: I];i CONTRATO N°045-2018-MDSMC/ A S/0.00 (VER NOTA 1,
CAURI observaciéon n°1)
MUNICIPALIDA .
, | DDISIRITAL | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007 - Lo No 1‘?3;12 (1VER
HERMILIO 2017MDHV/CS : observaci(’)n,n°2)
VALDIZAN
MUNICIPALIDA No valido (VER
3 i D’}fﬁ,{?{i@ CONTRATO N°043-2017-MDSVM 5/0.00 NOTA1,
SAN observacién n°3)
DEL VALLE
MUNICIPALIDA CONTRATO DE SERVICIO DE VALIDO
4 D DISTRITAL | SUPERVISOR DE OBRA N°014-2019-MDC- S/66,109.58
CONSTITUCION GM
MUNICIPALIDA
ONTRATO DE SUPERVISION N°001- VALIDO
5 | D DISTRITAL DE S S/308,287.70
2022-MDY/A
YARUMAYO
MUCIPALIDAD
CONTRATO DE SUPERVISION N°02-2023-
6 DISTRITAL DE 5/117,900.00 VALIDO
MDCH/A
CHURUBAMBA -
. NO VALID
e Rouiaciar: | CONTRATO DE CONSULTORIADEOBRA | (0 CEESo
A (WD EROVINCTAT, N°019-2022-GAF-MPA - cibriervacion 224}
DE ATALAYA
‘ v CUMPLE CON
. . . _ . . | ACREDITAR
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE UNA VEZ EL
- VALOR REFER.

NOTA 1 POSTOR: INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD

OBSERVACION 1

Se constaté que la Experiencia N° 1 del CONTRATO N° 045—2018-MDSMC / /} fuele]ecultleﬁiaa 32
consorcio. Aunque el postor present6 el contrato de consorcio correspondle‘nte,.la clausula isfgg e
este solo detalla la participacion de cada consorciado, omn.:tendo sus obligaciones es.psc icas.
contrato de consorcio no se especifica la obligacion de ejecucién de obra de los consorciados.

resulta necesario precisar lo prescrito en la DIRECTIVA N°005- 2019- OSCE- CD,

Bajo ese contexto, iteral d,

aprobada mediante RESOLUCION N°017- 2019- OSCE/PRE; prescribe en su Numeral 7.4.2; I

lo siguiente:

()

é ° (043) 454508 - 454532
Jr. Progreso N° 332 ‘:\ Teléfono N° (043)

L
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HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875,
"Aflo de la recuperacion y consolidacion de fa economia peruana”

d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de
consultorfas en general, consultorias de obras Y ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio
deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacion,
debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

En tanto, el numeral 7.7. sobre el contenido del contrato de consorcio, recalca el contenido de la
informacién minima en el numeral 1) del acapite 7.4.2.

MCTCE BIRL TR

‘Sg?ﬁ“ﬁ(}: PARTICIPACION Y OBUIGACIONES: LAS PARTES CONVIENEN DE ACUERDO A LA PROMESA FORMAL DE

CONSORCIO EL PORCENTAJE DE LA PARTICIPACION DE LA SIGUIENTE MANERA:

* ICTCEELRAL 80%
*  ELOY JUSTO ESPINOZA SALGADO 20%
— T it

Extraido de la oferta del postor, pagina 33

Por la raz6n expuesta la experiencia n°1 no es valida.

OBSERVACION N°2

Se constaté que la Experiencia N° 2 del CONTRATO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-
2017-MDHV/CS fue ejecutada en consorcio. Aunque el postor presenté el contrato de consorcio
correspondiente, la cldusula segunda de este solo detalla la participacién de cada consorciado,
omitiendo sus obligaciones especificas. En el contrato de consorcio no se especifica la obligaciéon de
ejecucion de obra de los consorciados.

Bajo ese contexto, resulta necesario precisar lo prescrito en la DIRECTIVA N°005- 2019- OSCE- CD,
aprobada mediante RESOLUCION N°017- 2019- OSCE/PRE; prescribe en su Numeral 7.4.2; literal d,

lo siguiente:

il) )Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso @
consultorias en general, consultorias de obras y ejecucién de obras, todos los integrantes del consor¢fo
deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacié
debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones. %/

En tanto, el numeral 7.7. sobre el contenido del contrato de consorcio, recalca el contenido de la
informacién minima en el numeral 1) del acapite 7.4.2.

N SEGUNDQO: PARTICIPACIGN Y OBLIGACIONES: LAS PARTES CONVIENEN EN DISTRIBUIR EL
-~ PORCENTAJE DE LA PARTICIPACION DE LA SIGUIENTE MANERA: sessssmsssmessssassessssmms
+ CTCEELRL 80% {OCHENTA POR CIENTD)} memnaes
ooy + EFRAN VIDAL RODRIGUEZ FALCON 20% {VENTE POR CIENTQ} seeooommuss

Extraido del a oferta del postor, pagina 46.

Adicionalmente, se puede constatar que la clausula tercera: monto contractual asciende a S/228,677.97
y en la constancia de prestacién de consultoria el monto total ejecutado es de 5/219,849.94 lo cual se

enmarca en un escenario de incongruencia.

9 Jr. Progreso N° 332 ‘:\ Teléfono N° (043) 454508 - 454532
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS - PRIMERA
~ CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA- MEJORAMIENTO Y AMPLIACION D |
UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTRO POBLA : : LASJ

DO DE SAN LUIS DE PUJUN, DISTRITO DE SAN MARCOS - P
HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875, et

“Afio de fa recuperacion y consolidacion de fa economia peruana”

El m%zéts total gl o SONTO CONTRACTUAL
el presente contrato asciende ¢ ST TR Y :
Mil Seiscientos Setenta y Siete con Q?ﬁﬁ{?ﬁos ;ﬁﬁ 87 (Doscientos Veintiocho

575
impuestos de Ley. » que incluye &l IGV y todos los

Extraido de la oferta del postor, pagina 39.

e — A, a. £ i i
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORI
DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA mm&%ﬁ
Descripcion del objeto del t&&?ém{:ﬁ}& ¥ MEJORAMIENTG DE LOS BISTEMAS
b - DE AGUA POTABLE Y ALCANTARIL = LOS
pch s : : LADO DE LOS
CENTROS POBLADOS PE!, SANTA ROSA Y SAN
AGUSTIN, DISTRITO DE HERMILIO VALDIZAN -
LEONCIO PRADO -HUANUCO"
Focha mﬁ&uﬁym ded 18 DE ENERGO DEL 2048
Monto tota
on mjﬁﬁg’mﬁ“ del 87. 219,848.84

Extraido de la oferta del postor, pagina 49.

El ACUERDO DE SALA PLENA N° 002-2023/TCE indica que, “En caso que la experiencia derive de
un contrato que si hubiera sufrido modificaciones, deberé presentarse los documentos que acrediten
el “contrato actualizado o vigente”, esto es, ademas del “contrato original”, las resoluciones, adendas
u otros documentos que acrediten las modificaciones contractuales, que hubieran afectado el monto
contractual, y, también, alguno de los otros documentos acreditativos exigidos por las correspondientes
bases estdndar (actas de recepcion de obra, resoluciones de liquidacién, constancias de prestacién o
cualquier otra documentacion de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida).”

Sobre el acuerdo existe VOTO EN DISCORDIA DE LOS VOCALES CARLOS QUIROGA PERICHE,
MARI{A ROJAS VILLAVICENCIO DE GUERRA Y DANIEL PAZ WINCHEZ. Sobre la necesidad d
presentar los documentos que sustenten la modificacién del monto contractual, por las consideracio:

que se exponen a continuacion:

S(ol))re la obligacién de presentar los documentos que sustenten la modificacion del monto }S
contractual.

o

Conforme a uniforme jurisprudencia del Tribunal, la informacién de la oferta debe ser congruente,
por lo que los documentos que sirven para acreditar una determinada exigencia de las bases, deben
contener datos que concuerden entre si y permitan conocer el real alcance de lo ofrecido o de lo que
se pretende acreditar; criterio que naturalmente es aplicable también a la evalua.ciérE de los documentos
que los postores presentan para acreditar el requisito de calificacién experiencia del‘ postor en la
especialidad. En tal sentido, con respecto a la documentacién que sirve para acrec.htar (fhcho I‘eqUISl'fO,
los vocales que suscriben el presente voto consideran que se configura un escenario de. incongruencia,
cuando el contrato indica un monto y el documento que se adjunta (resoluci{)n de' }1qu1dac1on, acta
de recepcién u otro) consigna un monto finalmente ejecutado diferente; situacién que, para ser

9 Jr. Progreso N° 332 ‘;\ Teléfono N° (043) 454508 — 454532
[ \/ ]



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS L5
COMITE DE SELECCION S

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS
UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTRO POBLADO DE SAN LUIS DE PUJUN, DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE
HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875.
"Afio de la recuperacion y consolidacion de Ja economia peruana”

superada y considerar que se trata de una experiencia id6nea, requiere que en los documentos de la
oferta se identifiquen las razones por las cuales el monto inicialmente contratado fue modificado.

Por lo tanto, el postor INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD no presenté la documentacién

pertinente en el cual el monto contractual se haya modificado. En ese sentido la experiencia queda
invalida.

OBSERVACION N°3

Se constat6 que la Experiencia N° 3 del CONTRATO N° 043-2017-MDSMY fue ejecutada en consorcio.
Aunque el postor presenté el contrato de consorcio correspondiente, la clausula segunda de este solo
detalla la participacién de cada consorciado, omitiendo sus obligaciones especificas. En el contrato de
consorcio no se especifica la obligacion de ejecucién de obra de los consorciados.

Bajo ese contexto, resulta necesario precisar lo prescrito en la DIRECTIVA N°005- 2019- OSCE- CD,
aprobada mediante RESOLUCION N°017- 2019- OSCE/PRE; prescribe en su Numeral 7.4.2; literal d,
lo siguiente:

(5is)

d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de
consultorias en general, consultorfas de obras y ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio
deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacién,
debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

En tanto, el numeral 7.7. sobre el contenido del contrato de consorcio, recalca el contenido de la
informacién minima en el numeral 1) del acépite 7.4.2.

A DCTAVO.- PORCENTAJE DE PARTICIPACION

b5 . «b i — i " : " B o il & I TUDATES ’iﬁ%ii}ﬁ%iﬁii}i{ ’ii{ﬁ
« A5 INTEGRANTES DEL CONSORCIO TIENEN LA JIGUIENTE %ﬁﬁg“ﬁm?ﬁmﬁw EN Mﬁ% m&g&m; 18

ORIGING COMD CONSECURNCIA DE LA BIECUCION DEL CONTHATO DERVADG ADIUDICAGION asmmgmm ng

%2&3?«%%%%&3 PARA LA SUPERVISION DE OBRA “AMPLAGON Y Mﬁ%ﬁ&iﬁ%?ﬁ DEL 53%%% DE

SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL CENTRO POBLADO DE SANTA ROSA DE MARAMBUCO, DISTRITO DE SANTA

“|. MARIA DEL VALLE - HUANUCO - HUANUCO”.

1Y 1 1CTCEELR.L CON RUC N® 20529241039 30,00 %
‘ 2. ESPINOZA SALGADO ELOY JUSTO 70.00 %

Extraido del a oferta del postor, pagina 61.

Por la razén expuesta la experiencia n°3 no es vélida.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ATALAYA es acreditada mediante comprobantes de pago,
pero no se adjunto el reporte de estado de cuenta. Por lo tanto, la experiencia n°07 no es vélida.

OBSERVACION N°4 i
La experiencia N°07 del CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA N°019-2022-GAF-MPA de la %/
%

o Jr. Progreso N° 332 Q\‘ Teléfono N° (043) 454508 - 454532
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“Afio de la recuperacion ¥ consolidacion de la economia peruana”

Extraido de las bases integradas del procedimiento de seleccién, pagina 53.

LIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICA
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR TOPCH NSa
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA VEZ (01) EL VALOR
REFERENCIAL, por la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde Ia fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.

Se considerard como servicio de consultoria de obras similares a los siguientes: a mejoramiento y/o
ampliacién y/o creacién y/o construccién y/o renovacién y/u optimizacién de: unidades basicas de

saneamiento (USB) y/o biodigestores y/o0 médulos de servicios higiénicos y /o saneamiento basico en general.
Acreditacién:

N
o Cliente NUMERO/DOCUMENTO MONTO OBSERVACION
MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL . "
1 GENERAL SANCHEZ CONTRATO N°019-2020-MPGSC S/ 446,786.90 VALIDO
CERRO
MUNICIPALIDAD
2 DISTRITAL DE CONTRATO N°028-2019-MDC/ A S/ 232,056.50 VALIDO
CASHAPAMPA
MUNICIPALIDAD
3 DISTRITAL DE CONTRATO N°022-2019-MDI/CS S/ 191,089.18 VALIDO
INDEPENDENCIA
, . , CUMPLE CON
~ RESULTADO DELA CALIFICACION (R VIR

UNA VEZ EL
VALOR REFER.

i CUMPLE

ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

FACTORES DE EV[}LUACI(’)N
2 ety Sl fEDAD A

o Ir. Progreso N° 332 \\\ Teléfono N° (043) 454508 - 454532
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS ~ PRIMERA CONVOCATORIA

o)

, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875,
“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS
OBLADO DE SAN LUIS DE PUJUN, DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE

Evaluacién;
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a (2) DOS VECES AL VALOR
REFERENCIAL, por la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacién de servicios de consultoria en la especialidad
M >=[2] veces el valor referencial: >= S/575,663.00
[70] puntos
M >=[1.5] veces el valor referencial y < [2] veces el valor referencial: >= S/ 431,747.25 y < S/575,663.00
[60] puntos
M > [1] veces el valor referencial y < [1.5] veces el valor referencial: > S/ 287,831.50 y < S/ 431,747.25
[50] puntos
Acreditacion: Conforme a las bases integradas
o . OBSERVACIONE
N EMPRESA DESCRIPCION DEL CONTRATO MONTO s
MUNICIPALIDAD :
1 DISTRITAL DE S(E)Igll;iﬁTl\?’ O?I?OEZ (;ST/IS];{FLTORIA 5/375,485.99 VALIDO
TAMBOGRANDE :
PROGRAMA
NACIONAL DE CONTRATO
5/312,206.94 VALIDO
2 SANEAMIENTO N°®2019/VIVIENDA /VMCS/PNSU /
URBANO
PROGRAMA
NACIONAL DE CONTRATO N°74-
5/391,062.54 VALIDO
. SANEAMIENTO 2019/ VIVIENDA /VMCS/PNSU /
URBANO
UNIVERSIDAD
4 | NACIONALSAN LUIS | CONTRATO N°01-2020-UNICA 5/303,312.79 VALIDO
GONZAGA
MUNICIPALIDAD
5 DISTRITAL DE CONTRATO: 07-2020 - MDCH S/318,798.41 VALIDO
CHALLABAMBA
SERVICIO DE AGUA
POTABLEY
6 | ALCANTARILLADO DE | CONTRATO N°037-2021 5/381,879.51 VALIDO
AREQUIPA S.A -
SEDAPAR S.A.
7 GOBIERISTS Ilé]iGIONAL PUBLICO N°01-2022 -CS - GORE.ICA S/514,881.92 VALIDO
SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y
TO N°0163-2022-SEDAPAL 5/500,323.48 VALIDO
; ALCANTARILLADO DE HONEATOIN /
LIMA
PROGRAMA
NACIONAL DE CONTRATO N°017-
5/331,086.80 VALIDO
’ SANEAMIENTO 2021/ VIVIENDA/VMCS/PNSR/UA /
RURAL
PROGRAMA CONTRATO N°48-
5/203,741.33 VALIDO
10 NACIONAL DE 2016/ VIVIENDA /VMCS/PNSU /

o Jr. Progreso N° 332 ‘;\ Teléfono N° (043) 454508 - 454532
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS N
COMITE DE SELECCION

SANEAMIENTO
URBANO
PROGRAMA
NACIONAL DE
SANEAMIENTO
RURAL -PNSR
MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE
CHUNGUI

CONTRATO N°05-
2023/VIVIENDA /VMCS /PNSR/UA

5/310,187.15 VALIDO

VALIDO

B. METODOLOGIA PROPUESTA
Acreditacion:

Se evaluars la metodologia propuesta por el postor para la €jecucion de la
consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el sj guiente: CUMPLE

1.Mecanismos de calidad del servicio y de la ejecucién de obra: SI
A.Relacién de normas vigentes y/o acorde a los términos de referencia que
se aplicaran durante el servicio de la supervision, SI

B.Relacion de actividades generales y especificas de la supervisién en la

ejecucién de obra, en estricta concordancia con la naturaleza del proyecto a
supervisar SI

C.Criterios a ser aplicados, sobre el control de calidad sobre los insumos a
ser usados en el proceso constructivo en el alcance del servicio de
supervisién de obra. SI

D.Criterios a ser aplicados, sobre control de permanencia y asistencia del

plantel profesional clave del contratista ejecutor, en el alcance del servicio
de supervisién de obra.

2.Procesos de actividades de la supervisién de obra:

A.Descripcion de las actividades acorde a los términos de Referencia
revia al inicio de la ejecucién de obra.

B.Procedimientos de control de obra.

C.Documentos que serdn resentados

* Previo del inicio de la ejecucién de obra

* Durante la ejecucién de obra

* Posterior de la ejecucién de obra

3.Detalle de las actividades de control de Seguridad y Salud ocupacional:

A.Relacién de normas de seguridad y salud ocupacional vigentes y/o
acordes al alcance del servicio de consultoria.

B.Breve descripcién de forma de control de medidas de seguridad e
higiene ocupacional.

C.Medidas frente a la Proteccién de propiedades e instalaciones de
terceros.

D.Relacién de actividades de manejo de residuos sé6lidos.
E.Identificacién y analisis de riesgos en el control de salud ocupacional

9 Jr. Progreso N° 332 Q Teléfono N° (043) 454508 - 454532
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS g’b\
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS = PRIMERA CONVOCATORIA
ARA LA SUPERVISION DE LA OBRA

4.Acciones de Mitigacién ¥ programacioén actividades de Impacto
Ambiental durante la ejecucién del servicio de supervisién de obra:

A.Monitoreo de calidad ambiental del agua.

B.Monitoreo de calidad ambiental de] aire.

6.Plan de trabajo debiendo guardar un orden de acuerdo a la cronologia

del servicio en el tiempo. Debera desarrollarse teniendo en cuenta lo
siguiente: SI

A.Relaci6n de actividades de la supervision precisando duraciones
(tiempo) y acorde a los términos de referencia. SI

B.Relaci6n de recursos (personal, materiales Y equipos) acorde a los
términos de referencia y al alcance del servicio de supervision en las fases

revio al inicio, durante y posterior a la €jecucion de obra. SI
C.Matriz de asignacién de responsabilidades de cumplimiento de las
actividades a desarrollar. SI

D.Programacién GANTT y PERT CPM de las actividades a desarrollar en
el inicio, durante y posterior a la ejecucioén de obra, estableciendo tiempos | NO (VER
/o duracién en dias acorde a los términos de referencia. NOTA 2)
E.Programa de utilizacién de recursos personal, materiales y equipos

acorde con los términos de referencia, durante ¥y posterior de la ejecucién

| de obra. Sl
7.ConTsiones. SI
A.El postor desarrollars las conclusiones de manera general la supervision
| a ejecutar SI
30
Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta PUNTOS
0
No desarrolla la metodologia que sustente la oferta PUN TOSW
. _ PUNTAJE OBTENIDO . __ OPUNTOS
E’UNTAJE TOTAL DE FACTORES DE EVALUACION ____70 PUNTOS

NOTA 2: POSTOR: A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRAD
OBSERVACION N°1

@

En la revision realizada a la metodologia del postor, se puede ver que, la supervision es de 210 dias, las
actividades de supervisién en la etapa durante la ejecucién de la obra es 150 dias y las actividades de <
supervisién en la etapa posterior de ejecucién de obra es de 60 dias. Esto es incongruente con las bases
integradas del procedimiento de seleccién el cual indica que la revisién del expediente y supervisién de

la ejecucion de obra es de 180 dias calendario y la liquidacién del contrato de supervisién 30 dias
calendario. Adicional a ello existe incongruencia con el anexo 04 del postor.

9 Jr. Progresa N° 332 Q\ Teléfono N° (043) 454508 - 454532
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS PR
COMITE DE SELECCION

i Huenbre de taves i é # Perdecesores
g ACTHIDADES 06 SUPERVIGION &1 LAETAPA PREVIA A LA BIEDUCION B2 LADERS ) % dia mar 108725 mar /048728
by MOLIZAGIGN B INSTALACKIN B8 ORca D SUPERSOR 1 dia o OIS mar 104728 see
? : COUROMATONES QUM AUTORIDADES (R R E 1 di mar 104125 mar s 500
4 i ACTDADES DE SUPERVISION B 14 ETARA OURANTE A LA BIECULION D LA BERA, ~§ igga m? o 1704728 jue 2Bjos/es
i APERTURA DEL CUADERNG DE DR i dis fiar 0825 mar 104788
Y . i Q S g v G B 8§ G Pt 3 -

Extraido de Ia metodologia de la oferta del postor, pagina 1596.

53 AUTIVIDADES DE SUPERVISION BN LA ETAPA O RECEPZION DE LA DBRA
8¢ ASESORAMIENTO A LA ENTIOAD PARA LA RECEPCION FINAL DE DBHAY SUSCRIPCION DE ADTA

dosm 2470872 jue 28768735
dom 24708/ 285ue 268/08725  S3e

s S DAES DE SUPERVISION EN LA ETAPA POSTERIOR LA vie 20/08/25 tun 27710725

56 FTeCmReRR G R S T vie29/08%5 27710725 54
R ; &Awmmm&mmm:mvo GENERAL DE L4 OBRA 1 dis ln 27/10/25 1un 29/10/25  sers
58 DESMOWLIACIONDEL SUPERVISOR Ldis  wn20/10/25 Wun 23110135 sere

Extraido de la metodologia de la oferta del postor, pagina 1596.

8.PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIO . : TT
La prestacion de los sericios fendra una xiaras%éﬁ ﬁafﬁnsﬁ&n&m diez {(210) diss Lalendariog,
incluyendo ol periodo de Revisién del Expedients y Supervisién de Ia alecucian de Obra, Recepcion de
Obra, Liquidacién de Obra y Liguidacién de Contrato do Supervision, contados a padir de 1a fecha on
que se expida la orden de inicio por parte de la Municipalidad Distrital de San Muarcos. El plazo del
servicio es como sigus:

__Revision del Expediente y Supervision de I elooucion o Obra 180 de. |
b Liquidacién del Conirato de Supervision 30 do. i

Extraido de las bases integradas del procedimiento de seleccién, pagina 38.

del procedimiento de Ia referencia, me comprometo a prestar el servicio de consultoria de obra
objeto del presente procedimiento de seleccion en sl plazo los servicios de consullorla de obra
materia de la presente convocatoria se prestaran en el plazo de 210 digs calendariol en
concordancia con lo establecido en el expediente de contratacidn, desagregado de la siguiente
manera:

Mediante e presente, con pleno conocimiento de las condicionss que se exigen en las bases g

® j&m@iﬁn del Expediente y Supervision de la sjecucion de la obra : 180 dlas calendario

@ faig;ai&afziéﬁ del contrato de Supervision : 30 dias calendario

Extraido de la oferta del postor pagina 14.

Por lo tanto, la metodologia del postor A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA incumple el contenido minimo de la metodologia.

Q Jr. Progreso N° 332 ‘;\ Teléfono N° (043) 454508 - 454532
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS

INDI

XPERIENCIA D

Evaluacién:

El postor debe acreditar un monto fa
REFERENCIAL, por la contratacién de

desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de Pago, seguin corresponda.

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacién de servicios de consultoria en la especialidad
M >=[2] veces el valor referencial: >= S/575,663.00

COMITE DE SELECCION
M

NOTA 3 POSTOR: INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD

[70] puntos
M >=[1.5] veces el valor referencial ¥ < [2] veces el valor referencial: >= S/ 431,747.25 y < S/575,663.00
[60] puntos
M > [1] veces el valor referencial ¥y < [1.5] veces el valor referencial: > S/ 287,831.50y < S/ 431,747.25
[50] puntos
Acreditacién: Conforme a las bases integradas
5 - OBSERVACIONE
N EMPRESA DESCRIPCION DEL CONT RATO MONTO S
MUNICIPALIDAD o NO VALIDO
1 DISTRITAL DE SAN ;%I;T/EZO N el S/0.00 (VER NOTA 3,
MIGUEL DE CAURI observacion n°1)
MUNICIPALIDAD No valido (VER
2 | DISTRITAL HERMILIO ﬁ%ﬂ%ﬁ{"ﬁﬁﬁv . iah g ¥ NOTA 3,
VALDIZAN . observacién n°2)
MUNICIPALIDAD No valido (VER
3 DISTRITAL SANTA CONTRATO N°043-2017-MDSVM 5/0.00 NOTA 3,
MARIA DEL VALLE observacién n°3)
MUNICIPALIDAD CONTRATO DE SERVICIO DE VALIDO
4 DISTRITAL SUPERVISOR DE OBRA N°(014-2019- S/66,109.58
CONSTITUCION MDC-GM
MUNICIPALIDAD
°001- VALIDO
5 DISTRITAL DE ;gg/ﬁgf/iDE SUPERVISION N*00 5/308,287.70
YARUMAYO
MUNICIPALIDAD o
6 DISTRITAL DE gggg&l{ﬁ g}? /EE SUPERVISION N°02- S$/117,900.00 VALIDO
CHURUBAMBA
. VALI
MUNICIPATIDAD CONTRATO DE CONSULTORIA DE NG yatlno
7 PROVINCIAL DE OBRA N°019-2022-GAF-MPA S/0.00 (VER NOTA 3,
ATALAYA 1 observaci6n n°4)

CONSULTORES Y EJECUTO

OBSERVACION 1

9 Jr. Progreso N° 332 Q Teléfono N° (043) 454508 — 454532
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

z

HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875.

UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTRO POBLADO DE SAN LUIS DE PUJUN, DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE

“Afto de la recuperacién y consolidacion de fa €economia peruana”

Se constaté que la Experiencia N° 1 del CONTRATO N° 045-2018-MDSMC/A fue ejecutada en
consorcio. Aunque el postor present6 el contrato de consorcio correspondiente, la clausula segunda de
este solo detalla la participacién de cada consorciado, omitiendo sus obligaciones especificas. En el
contrato de consorcio no se especifica la obligaci6n de ejecucién de obra de los consorciados.

Bajo ese contexto, resulta necesario precisar lo prescrito en la DIRECTIVA N°005- 2019- OSCE- CD,
aprobada mediante RESOLUCION N°017- 2019- OSCE/PRE; prescribe en su Numeral 7.4.2; literal d,
lo siguiente:

{iia)

d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de
consultorfas en general, consultorias de obras Y ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio
deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacién,
debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

En tanto, el numeral 7.7. sobre el contenido del contrato de consorcio, recalca el contenido de la
informacién minima en el numeral 1) del acépite 7.4.2.

R MCTCE BIRL | SR

\ **sq:mwaa: PARTICIPACION Y OBLIGACIONES: LAS PARTES CONVIENEN DE ACUERDO A LA PROMESA FORMAL DE

CONSORCIO EL PORCENTAIE DE LA PARTICIPACION DE LA SIGUIENTE MANERA:

+  ICTCEELRL * 80%
*  ELOYJUSTO ESPINOZA SALGADO 20%
— oo = PR -

Extraido de la oferta del postor, pagina 33.
Por la razén expuesta la experiencia n°1 no es valida.
OBSERVACION N°2

Se constat6 que la Experiencia N° 2 del CONTRATO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-
2017-MDHV/CSS fue ejecutada en consorcio. Aunque el postor presenté el contrato de consorcio
correspondiente, la cldusula segunda de este solo detalla la participacién de cada consorciado,
omitiendo sus obligaciones especificas. En el contrato de consorcio no se especifica la obligacién de
ejecucién de obra de los consorciados.

Bajo ese contexto, resulta necesario precisar lo prescrito en la DIRECTIVA N°005- 2019- OSCE— CD,
aprobada mediante RESOLUCION N°017- 2019- OSCE/PRE; prescribe en su Numeral 7.4.2; literal d,
lo siguiente:

Ei) )Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso c.le
consultorias en general, consultorias de obras y ejecucién de obras, todos los integrantes del consorcio
deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacién,
debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

En tanto, el numeral 7.7. sobre el contenido del contrato de consorcio, recalca el contenido de la
informacién minima en el numeral 1) del acapite 7.4.2.

9 Jr. Progreso N° 332 Q Teléfono N° (043) 454508 - 454532
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS = PRIMERA CONVOCATORIA

UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTRO POBLADO DE SAN LUIS DE PUJUN,
HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875.
“Afio de la recuperacion ¥ consolidacién de la economia peruana”

3

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS
, DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE

SEGUNDO: PARTICIPACION ¥ OBLIGACIONES: LAS PARTES CONVIENEN EN DISTRIBUIR EL
~-PORCENTAJE DE LA PARTICIPACION DE LA SIGUIENTE e T h—

P S e 400 S Lo e S S

< ¢ ICT Cl‘:' ELRL 80% {OCHENTA POR CIENTO) memmmaee
i * EFRAN VIDAL RODRIGUEZ FALCON 20%  (VENTE POR CIENTO) sz=monmezs

Extraido del a oferta del postor, pagina 46.

Adicionalmente, se puede constatar que la clausula tercera: monto contractual asciende a S/228,677.97

y en la constancia de prestacién de consultoria el monto total ejecutado es de S/219,849.94 1o cual se
enmarca en un escenario de incongruencia.

CLAUSULA TER

El monto total del presen ~TO CONTRACTUAL
S prsents contrato asclende a S/, 228,677.97 (Doscientos Veinti

Mil Seiscientos Setenta y Siete co ‘ e — oS Veintiocho

impuestos de Ley. d 1 971100 Sotes), que incluye el iGV y todos los

Extraido de la oferta del postor, pagina 39.

m

INSTALACION ¥ MEJORAMIENTD DE LOS $§S’¥‘&9~;A&
W%ﬁm&g@f?m that OE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE L 05

Facha de s 1seHpoién del ; ;
18 DE SNERO DEL 2018
Monto total sjecutado del
‘ 8. 219,849.04

Extraido de la oferta del postor, pagina 49.

El ACUERDO DE SALA PLENA N° 002-2023 /TCE indica que, “En caso que la experiencia derive de
un contrato que si hubiera sufrido modificaciones, debera presentarse los documentos que acrediten
el “contrato actualizado o vigente”, esto es, ademas del “contrato original”, las resoluciones, adendas
u otros documentos que acrediten las modificaciones contractuales, que hubieran afectado el monto
contractual, y, también, alguno de los otros documentos acreditativos exigidos por las correspondientes
bases estdndar (actas de recepcién de obra, resoluciones de liquidaci6n, constancias de prestacién o
cualquier otra documentacién de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida).”

Sobre el acuerdo existe VOTO EN DISCORDIA DE LOS VOCALES CARLOS QUIROGA PERICHE,
MARIA ROJAS VILLAVICENCIO DE GUERRA Y DANIEL PAZ WINCHEZ. Sobre la necesidad de
presentar los documentos que sustenten la modificacién del monto contractual, por las consideraciones
que se exponen a continuacién:

()
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS e
COMITE DE SELECCION

Por lo tanto, el postor INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD no present6é la documentacién

pertinente en el cual el monto contractual se haya modificado. En ese sentido 1a experiencia queda
invalida.

OBSERVACION N°3

Se constat6 que la Experiencia N° 3 del CONTRATO N° 043-2017-MDSMYV fue ejecutada en consorcio.
Aunque el postor presents el contrato de consorcio correspondiente, la cldusula segunda de este solo
detalla la participacién de cada consorciado, omitiendo sus obligaciones especificas. En el contrato de
consorcio no se especifica la obligacién de ejecucién de obra de los consorciados.

Bajo ese contexto, resulta necesario precisar lo prescrito en la DIRECTIVA N°005- 2019- OSCE- CD,
aprobada mediante RESOLUCION N°017- 2019- OSCE/PRE; prescribe en su Numeral 7.4.2; literal d,
lo siguiente:

(+:3)

d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de
consultorfas en general, consultorias de obras Y ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio
deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacién,
debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

En tanto, el numeral 7.7. sobre el contenido del contrato de consorcio, recalca el contenido d
informacién mfnima en el numeral 1) del acapite 7.4.2.

| . DOIAVO.. PORCENTAIE DE PART

% §OS INTEGRANTES DEL CONSORCIO TIENEN LA SIGUIENTE PARTICIPACION EN LAS UTILIDADES ¥ PERDIDAS QuUESE
ORIGINE COMO CONSECUENCIA DE LA EIECUCION DEL CONTRATO DERIVADO ADIUDICACION SMPLIBICADA NB
|| 4-2017-MDSMV/CS PARA LA SUPERVISION DE OBRA “AMPLIACION ¥ MEIORAMIENTO DEL SISTEMA DE
| SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DEL CENTRO POBLADO DE SANTA ROSA DE MARAMBUCO, DISTRITO DE SANTA
-}, MARIA DEL VALLE - HUANUCO - HUANUCO”,

/1. ICTCEELR.L: CON RUC Ne 20529241039 30.00 %
2. ESPINOZA SALGADO ELOY SUSTO 70.00 %

Q Jr. Progreso N° 332 Q Teléfono N° (043) 454508 — 454532
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS
UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTRO POBLADO DE SAN LUIS DE PUJUN, DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE

HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875,
"Aflo de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

Extraido del a oferta del postor, pagina 61.
Por la raz6n expuesta la experiencia n°3 no es valida.

OBSERVACION N°4

La experiencia N°07 del CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA N °019-2022-GAF-MPA de la
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ATALAYA es acreditada mediante comprobantes de pago,
pero no se adjunts el reporte de estado de cuenta. Por Io tanto, la experiencia n°07 no es valida.

contrato, o {ii) comprobantes de Pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, tualquier otro document
mﬁﬁ&w&mwﬁswﬂaﬁw&mweﬁaﬁmﬁmﬁim&mm&éneﬁﬂ
mismo comprobante de pago'.

Extraido de las bases integradas del procedimiento de seleccién, pagina 53.

'B. METODOLOGIA PROPUESTA o
Acreditacion:

Se evaluari la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de la
consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente: CUMPLE

1.Mecanismos de calidad del servicio y de la ejecucién de obra: SI

A Relacién de normas vigentes y/ o0 acorde a los términos de referencia que
se aplicaran durante el servicio de la supervision., SI
B.Relaci6n de actividades generales y especificas de la supervisién en la
ejecucion de obra, en estricta concordancia con la naturaleza del proyecto a
supervisar SI
C.Criterios a ser aplicados, sobre el control de calidad sobre los insumos a
ser usados en el proceso constructivo en el alcance del servicio de

supervisién de obra. SI @
D.Criterios a ser aplicados, sobre control de permanencia y asistencia del
plantel profesional clave del contratista ejecutor, en el alcance del servicio
de supervisién de obra. 1
2.Procesos de actividades de la supervisién de obra: SI
A.Descripcién de las actividades acorde a los términos de Referencia

| previa al inicio de la ejecucién de obra. SI
B.Procedimientos de control de obra. SI
C.Documentos que serdn presentados SI
* Previo del inicio de la ejecucién de obra SI
* Durante la ejecucién de obra SI
* Posterior de la ejecucién de obra SI

9 Jr. Progreso N° 332 \\\ Teléfono N° (043) 454508 - 454532
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COMITE DE SELECCION
oo ADIUDICACION SIMPLFICADA N 20 2525 MiBSHe S ~FRER A

guridad y salud ocupacional vigentes y/o
acordes al alcance del servicio de consultoria.

B.Breve descripcién de forma de
higiene ocupacional.

C.Medidas frente a la Proteccién de
terceros.

D.Relaci6n de actividades de manejo de residuos sélidos.
E.Identificaci6n y analisis de riesgos en el control de salud ocupacional

4.Acciones de Mitigacién Y programaci6n actividades de Impacto
Ambiental durante la ejecucién del servicio de supervisién de obra:

| A.-Monitoreo de calidad ambiental del agua. SI
B.Monitoreo de calidad ambiental del aire. SI
C.Monitoreo de calidad ambiental del ruido. SI

D.Acciones de Mitigacién de Impactos Ambientales

5.Detalle de las actividades de Gestién de Riesgos ante eventos naturales
rocesos participativos y estrategias de miticacion SI
6.Plan de trabajo debiendo guardar un orden de acuerdo a la cronologia

del servicio en el tiempo. Deberé desarrollarse teniendo en cuenta lo
siguiente: SI

A.Relacion de actividades de Ia supervisién precisando duraciones NO (VER
tiempo) y acorde a los términos de referencia. NOTA 34)

B.Relacién de recursos (personal, materiales Yy equipos) acorde a los
términos de referencia y al alcance del servicio de supervision en las fases

previo al inicio, durante y posterior a la ejecucioén de obra. SI
C.Matriz de asignacién de responsabilidades de cumplimiento de las
actividades a desarrollar. SI

D.Programacién GANTT y PERT CPM de las actividades a desarrollar en
el inicio, durante y posterior a la ejecucion de obra, estableciendo tiempos
/0 duracién en dias acorde a los términos de referencia. SI
E.Programa de utilizacién de recursos personal, materiales y equipos
acorde con los términos de referencia, durante y posterior de la ejecucién

a ejecutar SI
30
Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta PUNTOS

de obra. SI
7.Conclusiones. SI
A.El postor desarrollara las conclusiones de manera general la supervisién

0

No desarrolla la metodologia que sustente la oferta PUNTOS N

. . PUNT A]E OBTENIDO . ' ____OPUNTOS . .
PUNTAJE TOTAL DE FACTORES DE EVALUACION 60 PUNTOS \

NOTA 4: POSTOR: INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CON SULTORES Y EJECUTORES
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD
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ave



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS o
COMITE DE SELECCION 5

ACTIVIDADES
El Supervisor luego de recibida la obra, entregara a la Entidad un ¢ronograma | 5
-fechado del proceso de Liguidacién de la obra.

La liquidacion del contrato de obra sera presentada por ¢f Contratista dentro :iel} 60
plazo de sesenta (80) dias o el equivalente a un décimo (1/10) del plazo de
ejecucion de la obra,

s ————
BT $t bbb odoe minwos  res sy e biosees gad ﬁﬁ?‘\*r ¥ ?G

3 X

Extraido de la metodologia de la oferta del postor pagina 459,

8.PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIO
La prestacion de los servicios tendrd una duracitn ﬁa}ﬁa&c%&aﬁe& dier {210} diss Q&?&%’!ﬁ&ﬁﬁ&g
incluyendo el periodo de Revisién dal Expediente y Supervisién de la ejecucion de Obra, Recepeitn de
Qbira, Liguidecion do Obra y Uguidacion de Contrats do Supervisin, contadss o padir do s fecha on

que se expida la orden de inidio por parle do la Municipalidad Distrital de San Marcos, Bl plaze det
servick es como sigus:

Revision del Expediente y Supervision de la ejecucion de Obra 180 do. |
b Liquidacién del Contrato de Supervision 30 do. |

Extraido de las bases integradas del procedimiento de seleccién, pagina 38.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS
UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTRO POBLADO DE SAN LUIS DE PUJUN, DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE
HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875.
“Afio de fa recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

La prestacion de los servicios tendrd una duracién de bmﬁ&ﬁtas diez {210) dias calendarios, }
incluyendo el periodo de Revision del Expediente y Supervision de 1a ejecticion de " UbrE,
Recepcién de Obra, Liguidacién de Obra y Liquidacidn de Contrato de Supervisién, cqma;dea a
partir de la fecha en que se expida la orden de inicio por parte de la Municipalidad Distrital de
San Marcos.

El plazo del servicio ¢s como siguer

e Revision del Expediente y Supervision de la ejecucion de Obra 180 de.
» Liguidacién del Contrato de Supervisién 30 de.

Extraido del anexo 4 de la oferta del postor pagina 14.

Por lo tanto, la metodologia del POSTOR: INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD
incumple el contenido minimo.

FACTORES DE EVALUACION
POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR TOPCONSA
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Evaluaci6n:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a (2) DOS VECES AL VALOR
REFERENCIAL, por la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la Ppresentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segn corresponda. ,
M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de servicios de consultoria en la especialidad
M >= [2] veces el valor referencial: >= S/575,663.00

[70] puntos

M >= [1.5] veces el valor referencial y < [2] veces el valor referencial: >= S/ 431,747.25 y < S/575,663.00

[60] puntos
M > [1] veces el valor referencial y < [1.5] veces el valor referencial: > S/ 287,831.50y < S/ 431,747.25
[50] puntos é
&
Acreditacién: Conforme a las bases integradas
N . OBSERVACIONE
5 EMPRESA DESCRIPCION DEL CONTRATO MONTO S

CONSULTORIA DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO DE LOS
SISTEMAS DE AGUA PARA
MR DAL CONSUMO HUMANO Y

,786. VALIDO
1 | PROVINCIAL GENERAL ALCANTARILLADO EN OMATE S/ 446,786.90

2>

SANCHEZ CHRED Y ANEXOS, DISTRITO DE OMATE,
PROVINCIA GENERAL
SANCHEZ CERRO - MOQUEGUA"
ICIO DE
MUNICIPALIDAD CONTRATACION DEL SERVICIO

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA 4

2 DISTRITAL DE S/ 232,056.50 VALIDO
PERVISION DE LA EJECUCION DE

CASHAPAMPA SRS J

LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y

9 Jr. Progreso N° 332 Q Teléfono N° (043) 454508 - 454532
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS
UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTRO POBLADO DE SAN LUIS DE PUJUN, DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE
HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875,

“Aflo de la recuperacién y consolidacion de a economia peruana”

S’b\

AMPLIACION SISTEMA DE AGUA
POTABLE Y DESAGUE CON
BIOGIGESTOR EN LOS CASERIOS DE
CAPACHA, SHONGUARCO,
TARABAMBA, HUAYLLAMPO BAJO,
PAUCA, DOS DE MAYO, NUEVO
PROGRESO, HUARAULLAPAMPA, Y
CHOQUEBAMBA  DISTRITO DE
CASHAPAMPA - PROVINCIA DE
SIHUAS - DEPARTAMENTO DE
ANCASH, CON CODIGO UNICO N°
2275644

SUPERVISION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

MUNICIPALIDAD

3 DISTRITAL DE DESAGUE EN EL CASERIO DE $/191,089.18 VALIDO
INDEPENDENCIA CURHUAZ DISTRITO DE
INDEPENDENCIA - HUARAZ -
ANCASH

[ B. METODOLOGIA PROPUESTA
Acreditacion:

Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de la
consultorfa de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente: CUMPLE

1.Mecanismos de calidad del servicio y de la ejecucién de obra: SI

A.Relaci6n de normas vigentes y/o acorde a los términos de referencia que se
aplicaran durante el servicio de la supervision., SI

B.Relaci6n de actividades generales y especificas de la supervisién en la €jecucion
de obra, en estricta concordancia con la naturaleza del proyecto a supervisar SI
C.Criterios a ser aplicados, sobre el control de calidad sobre los insumos a ser
usados en el proceso constructivo en el alcance del servicio de supervisioén de

obra. SI Q
D.Criterios a ser aplicados, sobre control de permanencia y asistencia del plantel

profesional clave del contratista ejecutor, en el alcance del servicio de supervisién

de obra. SI E
2.Procesos de actividades de la supervisién de obra: SI %/
A.Descripci6n de las actividades acorde a los términos de Referencia previa al

inicio de la ejecucién de obra. SI

B.Procedimientos de control de obra. SI

C.Documentos que serdn presentados SI \

* Previo del inicio de la ejecucién de obra SI

* Durante la ejecucién de obra SI

* Posterior de la ejecucién de obra SI
@.Detalle de las actividades de control de Seguridad y Salud ocupacional: SI

o Ir. Progreso N° 332 Q Teléfono N° (043) 454508 - 454532
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION Y

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS
UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTRO POBLADO DE SAN LUIS DE PUJUN, DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE
HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875.
“Afio de la recuperacin y consolidacion de Ja economia peruana”

A.Relacion de normas de seguridad y salud ocupacional vigentes y/o acordes al

alcance del servicio de consultoria. SI
B.Breve descripcién de forma de control de medidas de seguridad e higiene
ocupacional. SI
C.Medidas frente a la Proteccién de propiedades e instalaciones de terceros. SI
D.Relacién de actividades de manejo de residuos sélidos. SI
E.Identificacién y anlisis de riesgos en el control de salud ocupacional St
4.Acciones de Mitigacion y programacioén actividades de Impacto Ambiental

durante la ejecucion del servicio de supervisién de obra: SI
A.Monitoreo de calidad ambiental del agua. SI
B.Monitoreo de calidad ambiental del aire. SI
C.Monitoreo de calidad ambiental del ruido. SI
D.Acciones de Mitigacién de Impactos Ambientales SI

5.Detalle de las actividades de Gesti6én de Riesgos ante eventos naturales (procesos
articipativos y estrategias de mitigacion) SI

6.Plan de trabajo debiendo guardar un orden de acuerdo a la cronologia del
servicio en el tiempo. Debera desarrollarse teniendo en cuenta lo siguiente: SI

A.Relaci6n de actividades de la supervision precisando duraciones (tempo) y
acorde a los términos de referencia. SI

B.Relacién de recursos (personal, materiales y equipos) acorde a los términos de
referencia y al alcance del servicio de supervisién en las fases previo al inicio,

durante y posterior a la ejecucién de obra. SI
C.Matriz de asignacién de responsabilidades de cumplimiento de las actividades a
desarrollar. SI

D.Programacién GANTT y PERT CPM de las actividades a desarrollar en el inicio,
durante y posterior a la ejecucién de obra, estableciendo tiempos y/o duracién en
dias acorde a los términos de referencia. SI

E.Programa de utilizacién de recursos personal, materiales y equipos acorde con

los términos de referencia, durante y posterior de la ejecucién de obra. SI

7.Conclusiones. : SI

A.El postor desarrollara las conclusiones de manera general la supervisién a @

ejecutar SI |
30

Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta PUNTOS

No desarrolla la metodologia que sustente la oferta 0 PUNTOS ;

____ PUNTAJE OBTENIDO 30 PUNTOS .
PUNTAJE TOTAL DE FACTORES DE EVALUACION 100 PUNTOS

de ochenta (80) puntos. De acuerdo con la bases integradas del procedimiento de seleccién en la

Para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico maximo
pagina 56 de este mismo.
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COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS = PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LAS
UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS) EN EL CENTRO POBLADO DE SAN LUIS DE PUJUN, DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE
HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2541875,
“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

g\‘?\

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Teniendo los resultados finales, el Comité de Seleccién, otorga la Buena Pro de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2025-MDSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
al postor CONSORCIO SUPERVISOR TOPCONSA (Conformado por JUAN
GUMERCINDO QUITO TUYA Y DANILO ENRIQUE MONTORO VERGARA) cuya oferta
econémica asciende a la suma de S/ 287,831.50 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS TREINTA Y UNO CON 50/100 SOLES) incluidos impuestos de ley.
Después de la lectura de la presente Acta, siendo 17:10 horas, los miembros del comité de
seleccién, lo suscriben en sefial de conformidad.

RESIDENYE
JULIO CESAR CERNA QUIROZ

1MER MIEMBRO 2D < TULAR
ANDRES AVELINO REYES SANTILLAN FIORELLA MADAUIN VEJASQUEZ BASILIO
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